
マラソン大会第68回 松戸市七草コースマップ

※当日、運動公園内の駐車場は関係車両が使用するため利用できません。 
※開会式、スタートの直前は周辺道路が非常に混雑しますので、お時間に余裕を持ってお越しください。
※大会コースとなる道路は交通規制がかかります。
※当日は、大会コース上を運行する京成バス千葉ウエストが一部迂回もしくは運休いたします。 詳しくは松戸市ホームページをご覧ください。

お問い合わせ先

（月～金／8:30～17:00 祝祭日を除く） 
TEL:047-703-0601 E-mail: mcsports@city.matsudo.chiba.jp 

〒271-0077 千葉県松戸市根本356番地 京葉ガスF松戸ビル6階 
松戸市七草マラソン大会実行委員会事務局（松戸市スポーツ振興課内）

詳しくは
大会公式
HPを
ご覧ください

折り返し

スタート・ゴール
松戸運動公園
陸上競技場

折り返し

折り返し

スタート・ゴール
松戸運動公園
陸上競技場

折り返し
折り返し

10km部門関門
（約5km）

10:40

2km 5 km
右側走行

10km
左側走行

開 催
令
和
8
年1.11 日

※雨天決行



※申込状況次第で、申込期間中に受付を終了する場合があります。

・小学生以上の健康な方
・小中学生・高校生は、保護者の同意を得た方
・10kmの部については、交通事情等の関係上80分以内で走れる方
※10kmの部で、大会本部が定めるチェックポイント（約5km）を40分以内で通過できないランナーは、速やかにナンバーカードをはずし、係員の指示に従いコース上から移動してください。

※TシャツのサイズはWEBエントリー時に選べます。

高校生・大人
Tシャツ

小中学生
ハンドタオル

京成松戸線

参加資格

注意事項

種目・募集定員・参加料 表彰

参加賞

① 全員に参加賞及び完走者にはWEB記録証
② 個人賞として各種目１位～３位を表彰
　 ●１位　トロフィー・賞状・記念品
　 ●２位～３位　メダル・賞状・記念品
　 ●４位～10位に賞状・記念品を贈呈
　    ※高校生男子・女子、一般男子・女子は 6 位まで
③ 一般男子・女子10km の部は男女年代別
　（40歳代・50歳代・60歳代・70歳代以上）
　 各1位を表彰（賞状・記念品）
④ 「68回」大会にちなみ、各種目68位の方に
　 記念品を贈呈
⑤ お楽しみ賞として参加者全員を対象に部門ごとに
　 抽選を実施し、当選者に記念品を贈呈

2km

会場案内

申込規約

当日は、J R北松戸駅東口より
無料送迎バスを運行します。

■JR常磐線 北松戸駅東口より
　バス利用で約7分または徒歩18分

■京成松戸線 松戸新田駅より徒歩12分

※詳細は大会公式ホームページ・プログラムで

臨時駐車場・駐輪場には限りがあります。
会場へお越しの際は公共交通機関をご利用ください。

申込方法

B
●インターネット
　www.sportsentry.ne.jp

●インターネット
　runnet.jp/

スポーツエントリー申し込みA ランネット申込み

10月31日 金 まで 10月31日 金 まで

申込締切　9月1日　～月 申込締切　9月1日　～月

5km 10km

大会概要

日 時

会 場

開会式令和8年1月11日（日）
松戸運動場公園陸上競技場 他周辺コース

8:30～※雨天決行

1

2

3

4

5

9

10

11

12

13

14

6

7

8

種目
コード

スタート
時間
（予定）

種　目 参加資格 定  員 参加料

小学生男子
高学年 小学生男子（5・6年生）

小学生女子（5・6年生）

小学生男子（3・4年生）

小学生女子（3・4年生）

親子（小学1・2年生）

2
の
部

km

5
の
部

km

10
の
部

km

小学生女子
高学年
小学生男子
中学年
小学生女子
中学年

ファミリー

高校生男子

一般男子

高校生男子

一般男子

一般女子

高校生女子
一般女子

中学生男子

中学生女子

高校生男子

高校生女子

一般男子

一般女子

中学生男子

中学生女子

高校生男子

高校生女子

一般男子

一般女子

9:10 500名

800円

800円

3,500円

4,500円

4,500円

1,600円

1,600円

1,600円

500名

150名

150名

900名

200名

1,800名

400組

9:15

9:20

10:00

10:08

①競技中の事故や傷病については、応急処置以外の責任は負いかねます。 ②会場内・周辺での事故・盗難・紛失についても一切責任を負いかねます。 ③万が一の事
故や傷病に備えて、ご自身で保険等への加入をお勧めします。 ④スタート時刻（予定）やスタート位置等は、参加申込者の人数により変更になる場合があります。
プログラムや大会公式ホームページをご確認ください。 ⑤交差点では交通状況によりランナーを徐行・停止を求める場合があります。 ⑥警察及び競技役員、係員の
指示には必ず従ってください。安全確保のため競技を中止する場合があります。 ⑦競技役員が競技継続不可能と判断したランナーに対し、競技中止を指示する場合
があります。 ⑧JR 北松戸駅東口から無料送迎バスを運行します。車・自転車での来場はご遠慮ください。 ⑨駐車場・駐輪場ともに台数に限りがあります。会場内・コー
ス上での駐車・駐輪は禁止です。 ⑩「使い捨て計測チップ一体型ナンバーカード」は必ず胸に着け、ゴールするまで取り外さないでください。 ⑪複数の部門出場され
るランナーは、種目ごとのナンバーカードを別々に着用し、同時に2 枚着用しないでください。 ⑫無料の荷物預かり所をご用意しています。お気軽にご利用ください。
ただし、金品等貴重品は各自で保管してください。

①参加される方は、各自の責任において事前に医師の診断を受けるなど健康管理に万全を期してください。 ②主催者及び関連団体は、大会中の事故について応急処
置を除いて一切の責任を負いかねます。 ③大会当日の公共交通機関、道路事情による参加者の遅刻について、主催者は一切の責任を負いかねます。 ④大会当日の参
加申込受付はいたしません。参加者には申込受付終了後、ナンバーカード等を事前に送付します。 ⑤自己都合による申込後の種目変更、キャンセルによる返金はい
たしません。重複入金・過剰入金による返金もいたしません。 ⑥年齢・性別の虚偽申告、申込者本人以外の出場（代理出走）はできません。それらが発覚した場合、出場・
表彰の取り消し等が行われる場合があります。 ⑦地震・風水害・豪雨・降雪・強風・事件・事故・疾病（新型コロナウイルス感染症を含む。）等による中止の場合、
参加料の返金はいたしません。 ⑧大会の映像・写真・記事・申込者の氏名、年齢、住所（国名、都道府県名、市区町村名）、所属、大会結果等の情報がテレビ・新聞・雑誌・
インターネット等へ利用されることがあります。その掲載権と肖像権は主催者に属します。 ⑨氏名・所属はプログラムに、氏名・所属・タイムは大会結果に掲載・
公表します。 ⑩主催者は、個人情報の重要性を認識し、個人情報の保護に関する法律及び関連法令等を遵守し、個人情報を取り扱います。大会参加者へのサービス
向上を目的とし、参加案内、記録通知、関連情報の通知、大会協賛・協力・関係団体からのサービス提供、記録発表（ランキング等）に利用します。

マラソン大会
松戸市七草第68回

ポイント
見どころいっぱい

大55
完走したラン
ナー全員に、
松戸市内に本
社を構える大
人 気 お 菓 子
「東京ラスク」
と、お好きな
ドリンクをプ
レゼント♪ 

Point-1

完走者全員に
プレゼント！もれなく

「ロジスティード陸上部」の皆さんが参加
決定！箱根駅伝を走ったランナーも参加
予定！一緒に大会を盛り上げてくれます♪

Point-2

スペシャルゲストが
レースを盛り上げます

多彩なグルメを
楽しめるキッチン
カーなどが多数
出店予定！ レース
後はもちろん、応
援・観戦にお越し
の皆さまも楽し
めます♪

Point-3

「キッチンカー」で
グルメも満喫♪

全14種目をご用意！子どもから
シニアまで幅広く楽しめます！
仮装での参加も大歓迎♪

Point-4

豊富な種目！
家族や仲間と一緒に！

Point-5

表彰がパワーアップ！
「お楽しみ賞」も新登場

楽しみがいっぱい！

走る楽しみ！応援す
る楽しみ！

達成する楽しみ！食
べる楽しみ！

新たに10kmの部に
40 代・50代・60代・
70代以上の男女年代
別表彰を新設！抽選で
記念品が当たるかも！？
お楽しみに♪

10kmマラソン
男女年代別
ランキング

Present New
PrizeGourmet Let’s

Run
SpecialGuest

※順位は全てグロスタイムで計測します。


