

コースマップ



*当日、運動公園内の駐車場は関係車両が使用するため利用できません。

*開会式、スタートの直前は周辺道路が非常に混雑しますので、お時間に余裕を持ってお越しください。

*大会コースとなる道路は交通規制がかかります。

*当日は、大会コース上を運行する京成バス千葉エストが一部迂回もしくは運休いたします。詳しくは松戸市ホームページをご覧ください。

第68回 松戸市七草 マラソン大会

開催

令和8年

1.11

日

※雨天決行

お問い合わせ先

松戸市七草マラソン大会実行委員会事務局(松戸市スポーツ振興課内)

〒271-0077 千葉県松戸市根本356番地 京葉ガスF松戸ビル6階

TEL:047-703-0601 E-mail: mcsports@city.matsudo.chiba.jp
(月~金/8:30~17:00 祝祭日を除く)



第68回 松戸市七草マラソン大会

見どころいっぱい CHECK! 五大ポイント

大会概要

日時 令和8年1月11日(日)※雨天決行 開会式 8:30~

会場 松戸運動場公園陸上競技場 他周辺コース

参加資格

- 小学生以上の健康な方
- 小中学生・高校生は、保護者の同意を得た方
- 10kmの部については、交通事情等の関係上80分以内で走れる方

※10kmの部で、大会本部が定めるチェックポイント(約5km)を40分以内で通過できないランナーは、速やかにナンバーカードをはずし、係員の指示に従いコース上から移動してください。

種目・募集定員・参加料

種目コード	種目	スタート時間(予定)	参加資格	定員	参加料
1	小学生男子 高学年	9:10 2kmの部	小学生男子(5・6年生)	500名	800円
2	小学生女子 高学年		小学生女子(5・6年生)		
3	小学生男子 中学年	9:15 2kmの部	小学生男子(3・4年生)	500名	800円
4	小学生女子 中学年		小学生女子(3・4年生)		
5	ファミリー	9:20	親子(小学1・2年生)	400組	3,500円
6	高校生男子	10:00 10kmの部	高校生男子	200名	1,600円
7	一般男子		一般男子	1,800名	4,500円
8	一般女子		一般女子		
	高校生女子		高校生女子		1,600円
9	中学生男子	10:08 5kmの部	中学生男子	150名	800円
10	中学生女子		中学生女子		
11	高校生男子		高校生男子	150名	1,600円
12	高校生女子		高校生女子		
13	一般男子		一般男子	900名	4,500円
14	一般女子		一般女子		

表彰

- 全員に参加賞及び完走者にはWEB記録証
- 個人賞として各種目1位~3位を表彰
 - 1位 トロフィー・賞状・記念品
 - 2位~3位 メダル・賞状・記念品
 - 4位~10位に賞状・記念品を贈呈
※高校生男子・女子、一般男子・女子は6位まで
- 一般男子・女子10kmの部は男女年代別(40歳代・50歳代・60歳代・70歳代以上)各1位を表彰(賞状・記念品)
- 「68回」大会にちなみ、各種目68位の方に記念品を贈呈
- お楽しみ賞として参加者全員を対象に部門ごとに抽選を実施し、当選者に記念品を贈呈
※順位は全てグロースタイムで計測します。

参加賞

高校生・大人



Tシャツ

※TシャツのサイズはWEBエントリー時に選べます。

小中学生



ハンドタオル

※申込状況次第で、申込期間中に受付を終了する場合があります。

Point-1 Present
完走者全員に
プレゼント!

もれなく
完走したラン
ナー全員に、
松戸市内に本
社を構える大
人気お菓子
「東京ラスク」
と、お好きな
ドリンクをブ
レゼント♪



Point-2 Special Guest
スペシャルゲストが
レースを盛り上げます

「LOGISTEED」
「ロジスティード陸上部」の皆さん
が参加決定! 箱根駅伝を走ったランナーも参加
予定! 一緒に大会を盛り上げてくれます♪



Point-3 Gourmet
「キッチンカー」で
グルメも満喫♪

多彩なグルメを
楽しめるキッチン
カーなどが多数
出店予定! レース
後はもちろん、応
援・観戦にお越し
の皆さんも楽し
めます♪



Point-4 Let's Run
豊富な種目!
家族や仲間と一緒に!

全14種目をご用意!
子どもからシニアまで幅広く楽しめます!
仮装での参加も歓迎♪



Point-5 New Prize
表彰がパワーアップ!
「お楽しみ賞」も新登場

新たに10kmの部に
40代・50代・60代・
70代以上の男女年代
別表彰を新設! 抽選で
記念品が当たるかも!?
お楽しみに♪



走る楽しみ! 応援する楽しみ!
達成する楽しみ! 食べる楽しみ!
楽しみがいっぱい!

会場案内



当日は、JR北松戸駅東口より
無料送迎バスを運行します。

※詳細は大会公式ホームページ・プログラムで

■JR常磐線 北松戸駅東口より
バス利用で約7分または徒歩18分

■京成松戸線 松戸新田駅より徒歩12分

臨時駐車場・駐輪場には限りがあります。
会場へお越しの際は公共交通機関をご利用ください。

申込方法

A スポーツエントリー申し込み



●インターネット
www.sportsentry.ne.jp

申込締切 9月1日月~

10月31日金まで

B ランネット申込み



●インターネット
runnet.jp/

申込締切 9月1日月~

10月31日金まで

注意事項

- 競技中の事故や傷病については、応急処置以外の責任は負いかねます。
- 会場内・周辺での事故・盗難・紛失についても一切責任を負いかねます。
- 万が一の事故や傷病に備えて、ご自身で保険等への加入をお勧めします。
- スタート時刻(予定)やスタート位置等は、参加申込者の人数により変更になる場合があります。
- プログラムや大会公式ホームページをご確認ください。
- 交差点では交通状況によりランナーを徐行・停止を求める場合があります。
- 警察及び競技役員、係員の指示には必ず従ってください。安全確保のため競技を中止する場合があります。
- 競技役員が競技継続不可能と判断したランナーに対し、競技中止を指示する場合があります。
- JR北松戸駅東口から無料送迎バスを運行します。車・自転車での来場はご遠慮ください。
- 駐車場・駐輪場ともに台数に限りがあります。会場内・コース上での駐車・駐輪は禁止です。
- 「使い捨て計測チップ一体型ナンバーカード」は必ず胸に着け、ゴールするまで取り外さないでください。
- 複数の部門出場されるランナーは、種目ごとのナンバーカードを別々に着用し、同時に2枚着用しないでください。
- 無料の荷物預かり所をご用意しています。お気軽にご利用ください。
- ただし、金品等貴重品は各自で保管してください。

申込規約

- 参加される方は、各自の責任において事前に医師の診断を受けるなど健康管理に万全を期してください。
- 主催者及び関連団体は、大会中の事故について応急処置を除いて一切の責任を負いかねます。
- 大会当日の公共交通機関・道路事情による参加者の遅刻について、主催者は一切の責任を負いかねます。
- 大会当日の参加申込受付はいたしません。参加者は申込受付終了後、ナンバーカード等を事前に送付します。
- 自己都合による申込後の種目変更、キャンセルによる返金はいたしません。重複入金・過剰入金による返金もいたしません。
- 年齢・性別の虚偽申告、申込者本人以外の出場(代理出走)はできません。それらが発覚した場合、出場・表彰の取り消し等が行われる場合があります。
- 地震・風水害・豪雨・降雪・強風・事件・事故・疾病(新型コロナウイルス感染症を含む)等による中止の場合、参加料の返金はいたしません。
- 大会の映像・写真・記事・申込者の氏名・年齢・住所(国名・都道府県名・市区町村名)、所属、大会結果等の情報がテレビ・新聞・雑誌・インターネット等へ利用されることがあります。その掲載権と肖像権は主催者に属します。
- 氏名・所属はプログラムに、氏名・所属・タイムは大会結果に掲載・公表します。
- 主催者は、個人情報の重要性を認識し、個人情報の保護に関する法律及び関連法令等を遵守し、個人情報を取り扱います。大会参加者へのサービス向上を目的とし、参加案内、記録通知、関連情報の通知、大会協賛・協力・関係団体からのサービス提供、記録発表(ランキング等)を利用します。